
Van: Bosse, Lau <Lau.Bosse@stichtsevecht.nl>  
Verzonden: dinsdag 16 mei 2023 09:35 
Aan: Marlous Scherpenzeel | CDA <Marlous.Scherpenzeel.CDA@raad-stichtsevecht.nl> 
 
Onderwerp: Beantwoording Technische Vragen 033 Windmolens bij Agrarische Bedrijven 
 
 

Geachte mevrouw Scherpenzeel,  
  
Met dit schrijven beantwoord ik de technische vragen die u stelde op 6 maart jongstleden. Ik herhaal 
eerst uw inleiding waarna ik de vragen los zal beantwoorden: 
  
Inleiding: 
In het uitvoeringsprogramma ‘op weg naar nieuwe energie’ staat dat er ruimte komt voor windmolens 
komt bij agrarische bedrijven. In het coalitieakkoord staat dit ook vermeld.   
  
Vraag 1: 
Wat is er nog voor nodig om dit plan daadwerkelijk beleid te maken, zodat geïnteresseerde bedrijven 
de windmolens kunnen laten plaatsen?  
  
Antwoord 1: 
In veel bestemmingsplannen is het al mogelijk, zie daarvoor de bijlage. Daarmee is een groot deel van 
dit beleid reeds gerealiseerd.  
  
Vraag 2: 
Kunt u aangeven hoeveel tijd er nog voor nodig is om bovenstaande te realiseren? 
  
Antwoord 2: 
Dit is reeds gerealiseerd, zoals in bovenstaand antwoord is aangegeven.  
 
 
Met vriendelijke groet, 
 
Lau Bosse 
Strategisch Adviseur Mobiliteit, Economie, Duurzaamheid 
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